

סילוק עצמות שיש בהם מוח מן השלחן

שאלתי למו"ר זצוק"ל בענין עצמות שיש בהם מוח אם אפשר להורידם מהשלחן, ואמר לי "אם יש מה לאכול מותר". ושאלתיו היכי הוי דינא בגוונא שהעצם מכסה את המוח כליל, ואמר לי "שיעשה חור בעצם ויאכל".

...

אמירת בריך שמיא בשבת

שאלתי למו"ר זצוק"ל גבי אמירת בריך שמיא בשבת (עי' במ"ב ס"י רפ"ב ס"א) דמ"ט לא חיישו ביה משום בקשות בשבת וא"ל דמה שתיקנו חז"ל זה מותר.

...

לעיין בקוויטל בשבת

שאלתי למו"ר זצוק"ל בענין קוויטל שרשומים בו שמות אם מותר לעיין בו בשבת קודש ואמר לי שרק אם זה לצורך מותר.

...

ציצת גנב בחדר בשבת

שאלתי למו"ר זצוק"ל אם מותר לצוד גנב בחדר, ושאלני אם הכונה לסגור אותו. ואמרתי שכן, והשיבני "יכול להיות".

...

מחלל שבת רח"ל שפתח דלת חשמלית בשבת

שאלתי למו"ר זצוק"ל באופן שיש דלת חשמלית אוטומטית וכגון בבית חולים וכיו"ב, ומחלל שבת רח"ל פתח את הדלת אם מותר לעבור שם, והשיבני מו"ר זצוק"ל דמילא הוא חילל שבת אך מה העובר (בדלת) עושה.

[ואמנם צריך לידע שאין זה בכל סוגי הדלתות ובפרט במה שמצוי האידנא שכל זמן שעוברים בדלת אינה נסגרת דנמצא דעל ידי מה שעובר שם מאריך את אי סגירת הדלת, וכן נמי יליע אי כונת מו"ר זצוק"ל בהנ"ל דייקא כשיכל השומר שבת להכנס שם בהיתר. תו יל"ד משיטתי דמו"ר זצוק"ל דמי שאינו נוהג לפתוח בקבוקים בשבת ופתח אחר המיקל בזה דאין לו לשתות מינה אכן הגראי"ש קניבסקי שליט"א כתב לי אהא וז"ל בפתחת הבקבוק הרי עושה כלי והוי מעשה שבת משא"כ בפתחת דלת לא פעל שום דבר בפתח ולא אסרו דלא הוי מעשה שבת, עכ"ל, ואכמ"ל].

...

מאימתי מתחיל עת רצון דשבת קודש

שאלתי ממו"ר זצוק"ל מאימתי מתחיל עת רצון דשבת קודש וא"ל דממנחה גדולה, ולענין אמירת גוט שבעס אמר לי דג"כ אין לומר מזמן מנחה גדולה והוא על פי קבלה (ועי' בגליון אליבא דהלכתא (גליון ע"א, עמוד קכ"ה) מאי דהארכנו בכל זה).

[פתחי חיים]

...

בחור יכול לאסור סטנדר בישיבה מדין בסיס

שאלה: האם בחור בישיבה שהניח דבר מוקצה על סטנדר אוסרו על כולם מדין בסיס לדבר האסור, הואיל ויש לו זכות השתמשות בסטנדר חשיב כשלו ואסור, או דילמא בעינן שיהיה שלו ממש כדי לאסור, ובכגון דא אמרינן אין אדם אוסר דבר שאינו שלו.

תשובה: מסתבר דאוסר.

עצה לאדם ששכח לכבות האור במקרה

שאלה: אדם ששכח לכבות את האור במקרה בשבת מה תקנתו. תשובה: המנהג הפשוט הוא לקרוא לגוי, ויש להסתפק אם מותר להשאיר את הדלת פתוחה והיא תסגר מאליה.

וזכורני שסיפר לי אבי זצ"ל שפעם שכחו להדליק נרות בבית או שהדליקו והרוח כיבתה אותן, וקראו לגוי אחד ואמרו לו אתה רוצה בירה, אמר להם כן, אמרו לו האיך תשתה בחושך, והדליק את האור, ולאחר שגמר לשתות כיבה את האור. חזרו ואמרו לו אתה רוצה עוד בירה, אמר להם כן, אמרו לו אבל איך תשתה בחושך, והדליק את האור, וכשגמר לשתות אמרו לו עכשיו אל תכבה את האור, ודבר זה כבר מותר היה להם לומר לו.

...

לקבוע להרהר בעסקיו

שאלה: נסתפקתי בהא דדרשו (שבת ק"יג א') ודבר דבר - דבור אסור הרהור מותר, האם הוא דוקא בהרהור שנופל במחשבתו דרך אקראי שאז אין חיוב לפנותו ממחשבתו, או דילמא אפילו לקבוע מחשבתו בהרהורים לכתחילה מותר.

תשובה: ע"פ דין אפילו יושב וקובע עצמו כל היום להרהר בעסקיו שרי, רק שאין זו משנת חסידים.

...

הוראת החזו"א שנפלו תפילין בשבת

שאלה: המרים בשבת תפילין מהרצפה, האם מותר לו להמשיך לטלטלם.

תשובה: יתכן שמותר. בבית פעם נפלו תפילין, והחזו"א אמר לי שאני אשב על הריצפה ואז אוכל להרים את התפילין דהוי לצורך מקומו, ומטעם בזיון התפילין לבד לא מתירים.

...

שימוש בשבת במלחיה עם פתיתי אורז

שאלה: מלחיה שיש בה פתיתי אורז האם מותר להשתמש בה בשבת.

תשובה: מותר כי הוא לא מתכוון כלל לברור.

...

לימוד חכמות בשבת

שאלה: מהו הגדר הברור של לימוד בספרי חכמות בשבת.

תשובה: כל חכמה שאינה מביאה לידי מעשה כמו ללמוד איך בנוי גוף האדם וכדומה מותרת, אך חכמה שמביאה לידי מעשה ודאי שאסור.

לשאול משכניו ללחם משנה

שאלה: האם יש חיוב לאדם שאין לו לחם משנה לשאול משכניו. תשובה: יש חיוב, ואף אם יש לו ב' פרוסות צריך לשאול.

...

צירוף חלה קפואה ללחם משנה

שאלה: האם אפשר לצרף חלה קפואה ללחם משנה.

תשובה: אם תהיה ראויה לאכילה בשבת מותר.

...

ייחוד אבן ע"י קטן

שאלה: האם קטן יכול לייחד אבן וכדומה לשימוש בשבת.

תשובה: יכול לייחד.

[נזר החיים]

לזכות אחינו תינוקות שנשבו הן שנחטפו ע"י בני ישמעאל ימ"ש, והן הנמצאים שם מסיבותיהם באותו העיר במקום סכנה.

יה"ר שאלו ואלו לא ינזקו ויחזרו לביתם בריאים ושלמים, ויזכו לשוב במהרה בתשובה שלימה.

ולע"נ אחינו שנהרגו על קידוש ה' בעת מלחמה קשה זו, יה"ר שכבר יחיש המקום לגאלנו במהרה בימינו ויבוא משיח צדקנו א"ס.